
Nr. 26157
24 augustus

2015

Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

ontheffing op het verbod om in de EHP26 te mogen vliegen voor een 

herdenkingsvlucht

Datum: 14 augustus 2015
Nummer: ILT-2015/55897

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van 22 juli 2015 van de Stichting Exploitatie Catalina PH-PBY, contactpersoon: D. 
Nederlof, adres: Roadrunnerweg 100, 8218 PH Luchthaven Lelystad; telefoonnummer: 06 51933476; 
e-mail: info@catalina-pby.nl om ontheffing te verlenen van het verbod om vluchten uit te voeren in de 
verboden gebieden EHR 20 en EHP 26(a);

Overwegende dat het doel van de vluchten is het uitvoeren van een langsvlucht boven het Indisch 
monument aan de Professor B.M. Teldersweg te Den Haag tijdens de herdenking op 15 augustus 2015;

Gelet op artikel 3, tweede lid, onderdeel e, van de Regeling beperking of verbod uitoefening burger-
luchtverkeer in bepaalde gebieden 2014;

Besluit:

Artikel 1 

Deze beschikking is van toepassing op het luchtvaartuig Consolidated PBY-5A Catalina met het 
nationaliteits- en inschrijvingskenmerk PH-PBY in gebruik bij de Stichting Exploitatie Catalina PH-PBY, 
waarmee een langsvlucht wordt uitgevoerd boven het Indisch monument aan de Professor B.M. 
Teldersweg te Den Haag tijdens de herdenking op 15 augustus 2015.

Artikel 2 

Aan de Stichting Exploitatie Catalina PH-PBY wordt ontheffing verleend van het verbod in de Regeling 
beperking of verbod uitoefening burgerluchtverkeer in bepaalde gebieden 2014 om vluchten uit te 
voeren in het verboden gebied EHP 26 voor het uitvoeren van een langsvlucht boven het Indisch 
monument aan de Professor B.M. Teldersweg te Den Haag tijdens de herdenking op 15 augustus 2015, 
onder de volgende voorschriften en beperkingen:
a. de vluchten binnen het gebied EHP 26 beperken zich tot één (1) langsvlucht;
b. de vluchten worden uitgevoerd volgens een patroon, zoals aangegeven in de bijlage bij deze 

beschikking;
c. de vlucht mag niet worden uitgevoerd beneden de minimum VFR-vlieghoogte, genoemd in 

paragraaf SERA.5005, onderdeel (f), van verordening (EU) nr. 923/2012;
d. het holdingpatroon voor aanvang van de langsvlucht blijft vrij van de EHP 26 en EHP 26A;
e. de vlucht blijft vrij van de EHP 26A;
f. er wordt niet gevlogen boven het Binnenhof en de koninklijke paleizen in Den Haag en het 

landgoed De Horsten in Wassenaar.

Artikel 3 

Aan de Stichting Exploitatie Catalina PH-PBY wordt op basis van anticiperend handhaven ontheffing 
verleend op het verbod zoals beschreven in de Regeling sluiting luchtruim nationale herdenkingen om 
een vlucht uit te voeren in het beperkte gebied EHR-20 voor het uitvoeren van langsvluchten boven 
het Indisch monument aan de Professor B.M. Teldersweg te Den Haag tijdens de herdenking op 
15 augustus 2015, onder de volgende voorschriften en beperkingen:
a. De vlucht binnen EHR 20 beperkt zich tot maximaal twee (2) langsvluchten bij het Indisch 

monument.
b. De vlucht wordt uitgevoerd volgens een patroon, zoals aangegeven in de bijlage bij deze beschik-

king.
c. De vlucht mag niet worden uitgevoerd beneden de minimum VFR-vlieghoogte, genoemd in 

paragraaf SERA.5005, onderdeel (f), van verordening (EU) nr. 923/2012.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 26157 24 augustus 2015



d. De vlucht blijft vrij van de EHP 26A.

Artikel 4 

De aanvrager draagt er zorg voor dat de gezagvoerder bekend is met de inhoud van deze beschikking.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 augustus 2015 en vervalt op 16 augustus 2015, tenzij 
deze voortijdig wordt ingetrokken en vervangt het eerdere besluit d.d. 5 augustus 2015 met kenmerk 
ILT-2015/54601.

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU,
namens deze,
DE INSPECTEUR ILT/LUCHTVAART, 
M. van Velzen
Senior Inspecteur

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze vergunning, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze vergunning is verzonden, 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van de beschikking waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:

Inspectie Leefomgeving en Transport
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

Is er sprake van onverwijlde spoed? Dan kunt u de rechtbank van uw woonplaats verzoeken om een 
voorlopige voorziening te treffen.

Meer informatie over de voorlopige voorziening vindt u op www.rechtspraak.nl.

2 Staatscourant 2015 nr. 26157 24 augustus 2015



BIJLAGE 

Genoemd in artikel 2 en 3, onderdeel b

3 Staatscourant 2015 nr. 26157 24 augustus 2015


	Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende ontheffing op het verbod om in de EHP26 te mogen vliegen voor een herdenkingsvlucht
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	BIJLAGE 


